1

证券代码：600146       证券简称：商赢环球       公告编号：临-2020-082

商赢环球股份有限公司

关于控股股东股票冻结的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

商赢环球股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东商赢控股集团有限公

司（以下简称“商赢控股公司”）及其一致行动人之一乐源控股有限公司（以下

简称“乐源控股公司”）所持公司部分无限售条件流通股因股票质押式回购交易

出现违约情形，被长安国际信托股份有限公司（以下简称“长安信托公司”）起

诉，合计涉及的股数为 45,886,325 股，占公司股份总数的 9.76%，其中商赢控

股公司所持有的部分公司股票被上海金融法院冻结，涉及冻结的股数为

34,586,325股，占其持有公司股份总数的 56.87%，占公司股份总数的 7.36%。

根据上海金融法院于 2019年 12月 20日发布的《司法处置股票公告》【（2019）

沪 74 执 550、551 号】，上海金融法院决定于 2020 年 2 月 7 日在上海证券交易

所大宗股票司法协助执行平台对上述股票第一次公开进行股票司法处置，后因无

竞买人缴纳保证金，第一次司法处置失败，上海金融法院又分别于 2020 年 4 月

3日、2020年 4月 24日进行了第二、三次司法处置， 分别完成处置股份 2,290,000

股、43,596,325股共计 45,886,325股。具体内容详见公司于 2020年 4月 28日

在上海证券交易所官网和指定信息披露媒体上发布的《商赢环球股份有限公司关

于控股股东股票冻结的进展公告》（公告编号：临-2020-061）。

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的 2020年 4月 30日股

东名册查询结果，公司获悉商赢控股公司及乐源控股公司被司法处置的公司股票

合计 45,886,325 股已全部完成司法划转手续。目前，商赢控股公司及其一致行

动人共计持有公司股票 52,586,875股，占公司总股本的 11.19%，累计质押股份

数量为 52,586,875股，占其持有公司股份总数的 100%，存在导致公司控制权变

更的可能性。

本 次 司 法 处 置 事 项 公 示 信 息 详 见 大 宗 股 票 司 法 协 助 执 行 平 台

 2

（http://sf.uap.sse.com.cn）。有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体上发布的公告为准，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

商赢环球股份有限公司

2020 年 5 月 7 日